



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 21]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जनवरी 3, 2014/पौष 13, 1935

No. 21]

NEW DELHI, FRIDAY, JANUARY 3, 2014/PAUSHA 13, 1935

पर्यावरण और वन मंत्रालय
अधिसूचना

नई दिल्ली, 3 जनवरी, 2014

का.आ. 21 (अ).—केन्द्रीय सरकार, पर्यावरण (संरक्षण) नियम, 1986 के नियम 10 के साथ पठित पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 12 और धारा 13 की उपधारा (1) के खंड (ख) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, पर्यावरण और वन मंत्रालय, भारत सरकार की अधिसूचना संख्यांक का. आ. 1174(अ) तारीख 18 जुलाई, 2007 का और संशोधन करती है, अर्थात् :—

उक्त अधिसूचना से संलग्न सूची में, —

(क) क्रम संख्यांक 3, संख्यांक 46, संख्यांक 55, संख्यांक 57, संख्यांक 58, संख्यांक 61, संख्यांक 65, संख्यांक 68 और संख्यांक 69 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित संख्यांक और प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात् :—

(1)	(2)	(3)	(4)
"3	मैसर्स भगवती अन्ना लेब्स प्रा० लि०, रजिस्ट्रीकृत कार्यालय और केन्द्रीय प्रयोगशाला, प्लॉट सं० 7-2 सी7 और 8, एग्रोमेक औद्योगिक एस्टेट संतनगर, हैदराबाद-500018 (आंध्र प्रदेश)	(1) श्री भगवती हरि बाबू (2) श्री ए.वी.हनुमंता राव (3) श्री वी.राघवाचार्यलू	3.01.2014 से 2.01.2019
46	मैसर्स कोसमो कॉशियस रिसर्च लैबोरेट्री "सर्वे हाउस" # 121, 2nd क्रॉस, नेहरु कालोनी, बैलारी-583103 (कर्नाटक)	(1) श्री जी.धावलेश्वर (2) श्रीमती वी.स्वर्णलता (3) श्री के.सोमशेखर राव	3.01.2014 से 2.01.2019
55	मैसर्स अनाकॉन लैबोरेट्रीज़ प्रा०लि०, एफपी-34, 35 फूड पार्क, 5 स्टार औद्योगिक एस्टेट, बुटीबोरी, नागपुर-441122 (महाराष्ट्र)	(1) डा. (सुश्री) सुगंधा डी.गर्वे (2) सुश्री कविता सेगांवकर (3) श्री के.वेंकटेश्वर राव	3.01.2014 से 2.01.2019

57	मैसर्स रामकी एनवाईरो इंजीनियर्स लि. हैदराबाद वेस्ट मैनेजमेंट प्रोजेक्ट, सर्वे नं. 684/1, डंडीगल (वी) कुतुबल्लापुर (एम) रंगारीडी जिला-रामकी-500 043 (आंध्र प्रदेश)	(1) श्री वी.विजय कुमार (2) श्री मदन कुमार डी.तिवारी (3) श्री के.वेंकटेश्वर राव	3.01.2014 से 2.01.2019
58	मैसर्स इंटरनेशनल टेस्टिंग सेंटर प्लॉट नं0 86, इंडस्ट्रीयल एरिया फेस-1, पंचकुला-134109 (हरियाणा)	(1) डा. प्रकाश कौर (2) श्री प्रेम कुमार (3) सुश्री पूनम शर्मा	3.01.2014 से 2.01.2019
61	मैसर्स मित्रा एस.के. प्राइवेट लि. (बेहाला लैबोर्ट्री) 620, डायमंड हार्बर रोड बेहाला इंडस्ट्रीयल एस्टेट, टूल रूम नं. 2/3/, 2/4 और 2/5, कोलकाता-700034 (पश्चिमी बंगाल)	(1) श्री सुदीप मुखुटी (2) सुश्री सुतापा भोमिक (3) सुश्री मौसमी सेनगुप्ता	3.01.2014 से 2.01.2019
65	मैसर्स एनवाइरोडिजाइन ईको लैब्स इको टावर, जानथा जंक्शन, पलारीवोत्तम, कोच्ची-682025 केरल	(1) श्री के.एल.एंटीनी (2) सुश्री सुजन अब्राहम (3) सुश्री सिमी के.के.	3.01.2014 से 2.01.2019
68	मैसर्स सांईटिफिक रिसर्च लैबोर्ट्रीज़ “श्यामली अपार्टमेंट” 90, लेक ईस्ट 4 th रोड संतोषपुर, कोलकाता-700075 (वेस्ट बंगाल)	(1) डा. जोइरमोय मजुमदार (2) श्री कल्याण घोष (3) सुश्री पुर्बा खुर्जर्जी	3.01.2014 से 2.01.2019
69	मैसर्स साडेकर एनवाइरो इंजीनियर्स प्रा.लि., बी-306/307, प्लाट नं. 61, पटेल एस्टेट, रेइस मगोस, वेरेम, आल्टो, ओल्ड बेटिम रोड, बर्डेज़, पोरवोरिम, पणजी-403101 (गोवा)	(1) श्री विशाल बासावन्नी सन्नाकी (2) श्री विनायक गंगाराम कुडकर (3) श्री स्वाति वैभव मोरे	3.01.2014 से 2.01.2019”;

(ख) क्रम संख्यांक 113 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात्, निम्नलिखित क्रम संख्यांक और प्रविष्टियां अंतःस्थापित की जाएगी, अर्थात् :-

(1)	(2)	(3)	(4)
“114	मैसर्स इकोमेन लैबोर्ट्रीज़ प्रा.लि., फ्लैट नं0 8, 2nd फ्लोर, आरिफ चैंबर-V, सैक्टर- H, अलिगंज, लखनऊ-226024 (उत्तर प्रदेश)	(1) सुश्री रीना त्रिपाठी (2) डा0 ओम प्रकाश शुक्ला (3) श्री प्रवीण कुमार दुबे	3.01.2014 से 2.01.2019
115	मैसर्स टीम लैब्स एंड कंसलटेंटस् बी-115 तथा 509, अण्णापूर्ण ब्लॉक आदित्य एन्कलेव, अमीरपेट हैदराबाद-500038 आंध्र प्रदेश	(1) श्री अंबावती रवि पवन कुमार (2) श्री एस.रमेश (3) श्री टी.रवि किरन	3.01.2014 से 2.01.2019
116	मैसर्स टीयूवी एसयूडी साउथ एशिया प्रा0 लि0, सी-153/1, ओखला औद्योगिक एस्टेट, फेस-1, नई दिल्ली-110020	(1) श्री प्रमोद कुमार (2) श्री अजय कुमार प्रमाणिक (3) श्री विजयानंद	3.01.2014 से 2.01.2019”;

[फा.सं. क्यू-15018/23/2013-सीपीडब्ल्यू]

डा. राशिद हसन, सलाहकार

टिप्पण : मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण, में संख्यांक. का.आ. 1174(अ), तारीख 18 जुलाई, 2007 द्वारा प्रकाशित की गई थी और तत्पश्चात् अधिसूचना सं० का.आ. 1539(अ), तारीख 13 सितंबर, 2007, का.आ. 1811(अ), तारीख 24 अक्टूबर, 2007, का.आ. 55(अ), तारीख 9 जनवरी, 2008, का.आ. 428(अ), तारीख 4 मार्च, 2008, का.आ. 865(अ), तारीख 11 अप्रैल, 2008, का.आ. 1894(अ), तारीख 31 जुलाई, 2008, का.आ. 2728(अ), तारीख 25 नवंबर, 2008, का.आ. 1356(अ), तारीख 27 मई, 2009, का.आ.1802(अ) तारीख 22 जुलाई, 2009, का.आ.2399(अ) तारीख 18 सितंबर, 2009, का.आ. 3122(अ), तारीख 7 दिसंबर, 2009, का.आ. 3123(अ), तारीख 7 दिसंबर, 2009, का.आ. 142(अ), तारीख 21 जनवरी, 2010, का.आ. 619(अ), तारीख 19 मार्च, 2010, का.आ. 1662(अ), तारीख 13 जुलाई, 2010, का.आ. 2390(अ), तारीख 30 सितंबर, 2010, का.आ. 2904(अ), तारीख 8 दिसंबर, 2010, का.आ. 181(अ), तारीख 28 जनवरी, 2011, का.आ. 692(अ), तारीख 5 अप्रैल, 2011, का.आ. 1537(अ), तारीख 6 जुलाई, 2011, का.आ. 1754(अ), तारीख 28 जुलाई, 2011, का.आ. 2609(अ), तारीख 22 नवंबर, 2011, का.आ. 264(अ), तारीख 13 फरवरी, 2012, का.आ. 1150(अ), तारीख 22 मई, 2012, का.आ. 2039(अ), तारीख 5 सितंबर, 2012, का.आ. 2802(अ), तारीख 27 नवंबर, 2012 और का.आ. 2850(अ), तारीख 7 दिसंबर, 2012 तथा का.आ. 592(अ), तारीख 8 मार्च, 2013, का.आ. 945(अ), तारीख 8 अप्रैल, 2013, का.आ.2287(अ), तारीख 27 जुलाई, 2013, का.आ.2288(अ), तारीख 27 जुलाई, 2013, और का.आ.3489(अ), तारीख 26 नवंबर, 2013, द्वारा उसका संशोधन किया गया था ।

MINISTRY OF ENVIRONMENT AND FORESTS

NOTIFICATION

New Delhi, the 3rd January, 2014

S.O. 21 (E).—In exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (1) of section 12 and section 13 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986) read with rule 10 of the Environment (Protection) Rules, 1986, the Central Government hereby makes the following further amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of Environment and Forests, number S.O. 1174(E), dated the 18th July, 2007, namely :—

In the Table appended to the said notification,—

(a) for serial numbers 3, 46, 55, 57, 58, 61, 65, 68 and 69 and the entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall be substituted, namely :—

(1)	(2)	(3)	(4)
"3	M/s Bhagavati Ana Labs Pvt. Ltd., Regd. Office and Central Laboratory Plot No. 7-2-C7 & 8/4, Industrial Estate Near Agromech Industries Santhnagar, Hyderabad - 500018 (Andhra Pradesh)	(1) Mr. Bhagavathi Hari Babu (2) Mr. A.V. Hanumantha Rao (3) Mr. V. Raghavacharyulu	3.01.2014 to 2.01.2019
46	M/s Cosmo Conscious Research Laboratory" SURVEY HOUSE" # 121, 2nd Cross, Nehru Colony, Bellary - 583103 (Karnataka)	(1) Mr. G. Dhavaleshwar (2) Smt. V. Swarnalatha (3) Mr. K. Somasekhar Rao	3.01.2014 to 2.01.2019
55	M/s Anacon Laboratories Pvt. Ltd., FP-34, 35 Food Park, 5 Star Industrial Estate, Butibori, Nagpur - 441122 (Maharashtra)	(1) Dr. (Ms.) Sugandha D. Garway (2) Ms. Kavita Saygaonkar (3) Mr. Yogesh Dhoke	3.01.2014 to 2.01.2019
57	M/s. Ramky Enviro Engineers Ltd. Hyderabad Waste Management Project, Survey No.684/1, Dundigal (V), Qutabullapur (M) Rangareedy District – 500 043 (Andhra Pradesh)	(1) Mr.V. Vijay Kumar (2) Mr.Madan Kumar D. Tiwari (3) Mr. K. Venkateswara Rao	3.01.2014 to 2.01.2019";
58	M/s. International Testing Centre, Plot No. 86, Industrial Area Phase-1, Panchkula-134109 (Haryana)	(1) Dr. Prakash kaur (2) Mr. Prem Kumar (3) Ms. Poonam Sharma	3.01.2014 to 2.01.2019
61	M/s Mitra S.K. Private Ltd., (Behala Laboratory) , 620, Diamond Harbour Road,	(1) Mr. Sudip Mukhuty (2) Ms. Sutapa Bhowmik	3.01.2014

	Behala Industrial Estate, Tool Room No. 2/3, 2/4 & 2/5, Kolkata – 700034 (West Bengal)	(3) Ms. Mousumi Sengupta	to 2.01.2019
65	M/s Envirodesigns Eco Labs Eco Tower, Janatha Jn. Palarivattom, Kochi – 682025 Kerala	(1) Mr. K.L. Antony (2) Ms. Susan Abraham (3) Ms. Simi K.K.	3.01.2014 to 2.01.2019
68	M/s Scientific Research Laboratory "SHYAMALI APARTMENT" 90, Lake East 4th Road 'Santoshpur, Kolkata - 700075 (West Bengal)	(1) Dr. Jyotirmoy Majumdar (2) Shri Kalyan Ghosh (3) Ms. Purba Mukherjee	3.01.2014 to 2.01.2019
69	M/s Sadekar Enviro Engineers Pvt. Ltd., B-306/307, Plot No.61, Patel Estate, Reis Magos, verem, Alto, Old Betim Road, Bardez, Porvorim, Panaji – 403101 (Goa)	(1) Mr. Vishal Basawanni Sannakki (2) Mr. Vinayak Gangaram Kudkar (3) Ms. Swati Vaibhav More	3.01.2014 to 2.01.2019

(b) after serial number 113 and the entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall be inserted, namely :—

(1)	(2)	(3)	(4)
"114	M/s Ecomen Laboratories Pvt. Ltd., Flat No. 8, 2nd Floor, Arif Chamber - V, Sector - H, Aliganj, Lucknow - 226024 (Uttar Pradesh)	(1) Ms. Reena Tripathi (2) Dr. Om Prakash Shukla (3) Mr.Praveen Kumar Dubey	3.01.2014 to 2.01.2019
115	M/s Team Labs and Consultants B-115 & 509, Annapurna Block Aditya Enclave, Ameerpet Hyderabad – 500038 Andhra Pradesh	(1) Mr. Ambati Ravi Pavankumar (2) Mr. S. Ramesh (3) Mr. T. Ravi Kiran	3.01.2014 to 2.01.2019
116	M/s TUV SUD South Asia Pvt. Ltd., C-153/1, Okhla Industrial Estate, Phase-1, New Delhi - 110020	(1) Mr. Pramod Kumar (2) Mr. Ajay Kumar Pramanik (3) Mr. Vijayanand	3.01.2014 to 2.01.2019";

[F. No. Q.15018/23/2013-CPW]

Dr. RASHID HASAN, Advisor

Note.- The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary *vide* number S.O. 1174 (E), dated the 18th July, 2007 and subsequently amended *vide* notification numbers S.O. 1539 (E), dated the 13th September, 2007, S.O.1811(E), dated the 24th October, 2007, S.O.55(E), dated 9th January, 2008, S.O.428(E), dated the 4th March, 2008, S.O.865(E) dated the 11th April, 2008, S.O.1894(E), dated the 31st July, 2008, S.O.2728(E) dated the 25th November, 2008, S.O.1356(E), dated the 27th May, 2009, S.O.1802(E), dated the 22nd July, 2009, S.O.2399(E), dated the 18th September, 2009, S.O. 3122(E), dated the 7th December, 2009, S.O. 3123(E), dated the 7th December, 2009, S.O.No.142(E), dated the 21st January, 2010, S.O.619(E), dated the 19th March, 2010, S.O.1662(E) dated the 13rd July, 2010, S.O.2390(E), dated the 30th September, 2010, S.O.2904(E), dated the 8th December, 2010, S.O.181(E), dated the 28th January, 2011, S.O. 692(E), dated the 5th April, 2011, S.O.1537(E), dated the 6th July, 2011, S.O.1754(E), dated the 28th July, 2011. S.O.2609 (E) dated the 22nd November, 2011, S.O.264 (E), dated the 13 February, 2012, S.O.1150(E), dated the 22nd May, 2012, S.O.2039(E), dated the 5th September, 2012, S.O. 2802(E) dated the 27th November, 2012, S.O. 2850(E), dated the 7th December, 2012, S.O. 592 (E), dated the 8th March, 2013, S.O.945(E), dated the 8th April, 2013,S.O.2287(E), dated the 27th July, 2013, S.O.2288(E), dated the 27th July, 2013 and S.O.3489(E) dated the 26th November, 2013.